
 
 

#4 Tiatīras draudze – Atklāsmes grāmata 2:18-29 

 

 

IEVADS 
 

Turpinot ceļojumu pa mūsu ēras pirmā gadsimta Mazāziju, šodien piestāsim ceturtajā 

vietā – Tiatīras draudzē. Kaut arī tā starp Apustuļa Jāņa septiņiem adresātiem ir 

vismazākā draudze, Jēzus tai tomēr atvēlējis visgarāko vēstuli.  

 

DISKUSIJAS DAĻA 
 

1. Izlasām šodienas Rakstvietu – Jāņa Atklāsmes grāmatas 2:18-29. Kādas ir jūsu 
pirmās pārdomas vai jautājumi par šo tekstu?  
            

            

             

 

2. Kā Kristus Sevi pasniedz šīs vēstules ievadā un ko šis apzīmējums nozīmē? 
            

            

             

 

3. Tomēr par Tiatīru Kristum ir kādas labas lietas sakāmas – kādas Viņš uzskaita 
19.pantā? Kā Tu katru no tām vērtē savā draudzē un sevī pašā?  
            

            

             

 
4. Kurai no iepriekšējām draudzēm bija pretējā problēma – bija stingra nostāja 
pret grēku un maldiem, bet nebija mīlestības? Ko varam no abām mācīties? 



 2 

            

            

             

 

5. Izlasām 20.pantu – ko Jēzus pārmet Tiatīras draudzei? Kādas trīs konkrētas 
darbības Viņš uzskaitīta?  
            

            

             

 

  

PARALĒLĀS RAKSTVIETAS 
 

Tiatīras draudzei adresētajā vēstulē pieminētā sieviete varēja būt gan realitātē ar 

vārdu “Īzebele”, gan arī vienkārši salīdzināta ar Īzebeli, kas minēta 1. un 2.Ķēniņu 

grāmatā. Abos gadījumos nozīme ir viena, tādēļ izlasīsim 1 Ķņ 16:29-33 un 21:25-26. 
 

6. Ko abas Rakstvietas atklāj, kādēļ ķēniņš Āhābs Dieva acīs bija ļauns?  
            

            

             

 
7.  Kas ir mūsdienu Īzebeles un kā viņu mācība apdraud Draudzi?   
            

            

             

 

8. Izlasām šodienas teksta 21.pantu – kā Jēzus attiecās pret Īzebeli un ko mēs no 
tā varam mācīties? 
            

            

             

 
9. Izlasām 22. un 23.pantu – ko Kristus sola darīt ar Īzebeli, kura negribēja nožēlot 
grēkus, bet turpināja darboties draudzē?  
            

            

             



 3 

10. Visbeidzot – izlasām 26-29.pantu. Ko Kristus sola tiem, kuri uzvar? Par kādu 
valdīšanu ir runa? 
            

            

             

 
 

NOSLĒGUMS 
 

Tiatīras draudzei ir mīlestība, ticība, kalpošana un izturība. Tomēr Jānis citur raksta, 

ka patiesie dievlūdzēji pielūgs Tēvu arī Patiesībā (Jņ 4:23). Bez tās draudze zaudē spēju 

ieraudzīt un attīrīt sevi no Īzebeles mācības.  


